DE !E

ATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  SAAE-TPO1/21

FASE DE HABILITAÇÃO

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

\ 1/
t1gc lor

Ao 2 (segundo) dia do mês de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, reuniram-se a

Comissão de Licitação para julgamento dos documentos de habilitação referentes à

TOMADA DE PREÇOS N2  SAAE-TPO1/21, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAIZADOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

Fazem-se presentes nesta sessão, o Presidente da Comissão de Licitação, o Sr. Anselmo

Theodoro dos Santos; e os Membros, os Senhores: Francisco Aurelio Amaral Memoria e

Maria Simone Brandão do Nascimento. O Presidente da Comissão de Licitação dá início

a sessão pública analisando os documentos de habilitação apresentados pelas empresas

participantes, na sessão realizada dia 01.02.2021. Na oportunidade as empresas

apresentaram seus envelopes e a Comissão procedeu com a abertura dos envelopes

"A". Os envelopes "B" foram rubricados em seus lacres para garantir sua inviolabilidade.

Participam do processo as empresas 01. P. A. P. TEIXEIRA, inscrita no CNPJ n

23.585.365/0001-20; 02. JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LIDA, inscrita no

CNPJ n2  26.825.283/0001-02; 03. DAGER COSTA CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI,

inscrita no CNPJ n 12.782.123/0001-00; 04. AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LIDA,

inscrita no CNPJ n2 11.132.053/0001-82 e 05. F L FREITAS GOMES, inscrita no CNPJ n2

24.606.111/0001-04. Iniciada a sessão, a Comissão de Licitação na condução do seu

Presidente, iniciam avaliando os documentos apresentados em detrimento aos exigidos

pelo edital. Após minuciosa análise, aplicando sempre o entendimento e tomando as

decisões pela ampliação da competitividade e com observância aos princípios

norteadores das licitações, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESAS

HABILITADAS: P. A. P. TEIXEIRA e JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LIDA;

EMPRESAS INABILITADAS: DAGER COSTA CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, por

apresentar em seu quadro apenas (um) profissional graduado, na área de contabilidade,

desatendendo ao item 4.2.1 do edital; AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LIDA, por não

apresentar Certificado de Registro Cadastral - CRC e cartão do ISS; por apresentar fora

do prazo de validade Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo

de Serviço - FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação - CRS; por não

apresentar Comprovante de inscrição e regularidade da licitante perante o Conselho

Regional de Contabilidade - CRC da jurisdição da licitante e por apresentar em seu quadro

apenas (um) profissional graduado, na área de contabilidade; por apresentar Atestado de

Capacidade Técnica em desacordo com o edital; por apresentar a Certidão negativa de

falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, fora do prazo de validade

e por não apresentar garantia de manutenção da proposta, desatendendo

respectivamente aos itens 4.2.1; 4.2.2.3 b); 4.2.3.2; 4.2.3.1 c); 4.2.4.1; 4.2.4.2; 4.2.4.4;

4.2.5.4 e 4.52.5.5.1 do edital. Divulgado o resultado, o Presidente da Comissão de

Licitação decide publicar o resultado desta fase na imprensa oficial e abrirá

automaticamente o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei

ÂC-

1~~

Federa! n9  8.666/93. Nada mais a ser registr,
encerrada a sessão.

J-1
Francisco A Amaral Memoria

M - b~rta C P~

imone Brandão do Nascimento

Membro da CPL

Anselmo T Santos

termo, o Presidente decíara